
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS Marra 

Rossella 

 

                                                                                                                    Pag. 1/3 

Viale Cappuccini, snc - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 Al DSGA 

Al Prof. Corsetti S. 
Alla prof.ssa E. DELLA ROCCA 

Albo on line A.T. Sez. Assistenza Specialistica  
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE OFFERTE - Affidamento diretto fuori MEPA 

tramite confronto preventivi inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 

36/2023 e in conformità con la prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” 

anche in deroga all’art. 45 del DI 129/201 per la fornitura del Servizio di Assistenza Specialistica a.s. 

23_24, nell’ambito  del Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di 

Policy 4 “Un Europa più sociale” Regolamento (UE) n. 2021/1060 - Regolamento (UE) n. 2021/1057 

“Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con 

disabilità o in situazione di svantaggio”. - Determinazione della Regione Lazio n  G09713 del 

13/07/2023 “Approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione degli interventi finalizzati 

all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 

svantaggio - Determinazione della Regione Lazio n. G11847 del 08/09/2023. CIG A0167B7969 CUP 

E11H23000070002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 

n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

I.S.I.S.S. "PACIFICI e DE MAGISTRIS" - C.F. 91007010597 C.M. LTIS00600X - AOO_ISISSP - Ufficio Protocollo

Prot. 0008415/U del 17/11/2023



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS Marra 

Rossella 

 

                                                                                                                    Pag. 2/3 

Viale Cappuccini, snc - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 

VISTO il D.D. Dirigenziale n. G09713 del 13/07/2023 e successivo D.D. n. G11847 dell’ 

8/09/2023 elenco ammessi “Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione 

scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – 

Assistenza Specialistica anno scolastico 2023/2024” finanziato tramite il Programma 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-27Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più 

sociale” Regolamento (UE) n.2021/1060 Regolamento (UE) n.2021/1057 

VISTA la domanda di finanziamento, presentata da questa Istituzione Scolastica ai sensi del 

D.D. n. G09713 del 13/07/2023 e successivo D.D. n. G11847 dell’ 8/09/2023 elenco 

ammessi della Regione Lazio, e che tale finanziamento è stato richiesto per n. 62 

studenti con certificazione di disabilità, n.31 studenti con Disturbo Specifico 

dell’Apprendimento cui si aggiungono situazioni non ricadenti nelle tutele della 

L.n.104/1992 e L.n.170/2010 di studenti con altri BES certificati e non . 

CONSIDERATO il progetto presentato da questa Istituzione alla Regione Lazio per 

l’assistenza specialistica agli alunni con disabilità per l’a.s 2023/24; 

RITENENDO di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale 

specializzato da reclutare all’esterno di questa Istituzione scolastica e quindi di dover 

procedere alla stipula di un contratto per l’affidamento della gestione del servizio di 

assistenza specialistica a favore degli studenti con disabilità certificata per l’a.s. 

2023/24; 

RILEVATA l’urgenza di dover procedere della procedura di affidamento stante i tempi tecnici 

per l’espletamento di una procedura ad evidenza pubblica nelle modalità consentita 

D.lgs 36/23 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 0007215/U del 10/10/2023 con cui questa Amministrazione 

ha avviato una procedura aperta di richiesta di manifestazione di interesse rivolta a 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS Marra 

Rossella 

 

                                                                                                                    Pag. 3/3 

Viale Cappuccini, snc - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

tutti i candidati interessati aventi i requisiti richiesti per concorrere all’affidamento del 

servizio di assistenza specialistica degli studenti con disabilità certificata e altre fragilità 

presenti nell’Istituto; 

VISTO  l’avviso prot. n° 0007952/U del 06/11/2023  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del servizio 
previsti al richiamato avviso 
 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S.G.A. CAPPELLO MAURIZIO 
- commissario  prof. CORSETTI SERGIO 
- commissario  prof. DELLA ROCCA ELENA verbalizzante 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice, il commissario Prof.ssa E. DELLA ROCCA 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di 
cause ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di 
valutazione. 
 
5) di convocare in stretta sequenza il giorno 20 Novembre 2023 alle ore 
10.00 presso l’Ufficio del DSGA, la commissione per valutare le istanze 
pervenute. 
        
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rossella Marra 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
 cartaceo e la firma autografa.) 

 

 


		2023-11-17T13:20:36+0100
	ROSSELLA MARRA




